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Od  Re d a k c j i

Słowo Boże to skarb, który Kościół otrzymał od Boga od samego początku 
swego istnienia. Słowo kształtuje Kościół, a zarazem Kościół wezwany jest, aby 
wciąż na nowo je odkrywać i interpretować w zmieniających się okoliczno
ściach ludzkiej historii.

Ojciec św. Benedykt XVI temat Słowa Bożego w życiu i misji Kościoła 
uczynił przedmiotem obrad zbliżającego się XII Zwyczajnego Zgromadzenia 
Synodu Biskupów, zapowiedzianego do Rzymu na październik bieżącego roku. 
Zagadnienie to zostaje podjęte z perspektywy ponad 40 lat, jakie upłynęły od 
promulgowania soborowej Konstytucji Dei Verbum, jednocześnie zaś ściśle łą
czy się z ideą przewodnią poprzedniego Synodu. „Po Zgromadzeniu Synodu 
Biskupów poświęconym Eucharystii, źródle i szczycie życia oraz misji Kościoła, 
które odbyło się od 2 do 23 października 2005 r., wydawało się logiczne skupić 
uwagę na Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła i jeszcze bardziej zgłębić zna
czenie jedynego stołu Chleba i Słowa” (Lineamenta, Przedmowa). Ważny dla 
wyboru tego tematu był też fakt, że zdecydowana większość biskupów wska
zywała go jako szczególnie istotny dla życia zarówno poszczególnych wier
nych, jak i Kościołów partykularnych, którymi kierują.

Prace przygotowujące Synod trwają w Kościele powszechnym od paździer
nika 2006 r. Synod to przecież -  jak powiedział w wywiadzie dla Radia Watykań
skiego abp Nikola Eterović, Sekretarz Generalny Synodu -  „nie tylko te trzy 
tygodnie w październiku 2008 r.: one stanowią moment szczytowy. W tle jest 
jednak całe przygotowanie: wychodzą publikacje, organizowane są sympozja... 
Cały Kościół poprzez nie włączony jest w refleksję, czyli w przygotowanie tego 
wielkiego wydarzenia, jakim będzie najbliższy Synod”.

Mając to na uwadze pragniemy, aby obecny, siódmy już tom „Kieleckich 
Studiów Teologicznych” był elementem tego szerokiego przygotowania i otwie
rał nas na Słowo, które daje życie.

Tom ten z radością dedykujemy trzem wybitnym prezbiterom i profeso
rom Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach -  ks. Stanisławowi 
Czerwikowi, ks. Julisławowi Łukomskiemu i ks. Mieczysławowi Rusieckiemu 
w 50 rocznicę ich posługi kapłańskiej, życząc, by ich owocne rozważania nad 
Odwiecznym Słowem nadal ubogacały nas wszystkich.


